
PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  

17 marca 2024  

1 czytanie: Księga Jeremiasza 31:31-34. 

Psalm: Stwórz, o mój Boże, we mnie serce czyste. 
2 czytanie: List do Hebrajczyków 5:7-9. 

Ewangelia: Jan 12:20-33.  

Wielki Post jest czasem wewnętrznej przemiany. Jej kierunek jest 
jasny, nie stawiać w centrum siebie, lecz Boga. Nie ma innej drogi 
do życia wiecznego, jak przez śmierć naszego egoizmu, grzechu i 
pychy. Prośmy Chrystusa Pana o odwagę pójścia za Nim, przez 
krzyż do zmartwychwstania.  
 
 

MODLITWA NOWENNOWA W INTENCJI POLSKI - ks. biskup 
Stanisław Gądecki, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, 
prosi wszystkich o wspólną modlitwę w intencji Ojczyzny, zgody 
narodowej i poszanowania życia ludzkiego. Nowenna „Akcja 21:20” 
będzie odmawiana w dniach od 16 do 24 marca 2024 w każdej 
parafii w Polsce. W łączności z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej 
Górze, gdzie po Apelu Jasnogórskim o godz. 21:20 będą 
odmawiane modlitwy, a także za wstawiennictwem św. Andrzeja 
Boboli i bł. Jerzego Popiełuszki módlmy się w intencji Polski. W 
naszym kościele modlitwy będziemy odmawiali po polskich Mszach 
św. Modlitwy można odmawiać indywidualnie w dowolnym 
momencie dnia. Wydruki z modlitwą są dołączone do biuletynu.  

UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NAJŚW. MARYI 
PANNY - wtorek, 19 marca. Powierzamy opiece Świętego Józefa 
nasze rodziny, wspólnotę parafialną i Kanadę, a szczególnie 
modlimy się o pokój, zgodę i wzajemny szacunek w Polsce. 

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ (Palmowa) - w przyszłą niedzielę, 
24 marca, w czasie Mszy św. wysłuchamy opisu Męki Pana 
Jezusa Chrystusa według Ewangelii św. Marka. Będą także 
poświęcone palmy. Przy wejściu do kościoła będą dostępne gałązki 
palmowe. 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE - od 23 marca do 27 marca  
Rekolekcjonista - o. Grzegorz Krzyżostaniak OMI z Warszawy. 
Msze św.: sobota, 23 marca o godz. 17:30; niedziela, 24 marca 
o godz. 10:00; poniedziałek i wtorek, 25 i 26 marca o godz. 
19:00 i środa, 27 marca o godz. 10:00 i 19:00.  
 
Spowiedź św.: 30 minut przed każdą Mszą św. 
 
Sakrament Namaszczenia Chorych: środa, 27 marca, w czasie 
Mszy św. o godz. 10:00.  
 
Spotkanie z o. Grzegorzem przy pączku i kawie w środę, 27 
marca, po każdej Mszy św. w sali parafialnej.  
 
Składka rekolekcyjna będzie zbierana w środę, 27 marca, w 
czasie Mszy świętych. Ofiarę będzie można także złożyć do 
koszyczka przed ołtarzem w czasie trwania rekolekcji. Kopertki 
„Mission Co-Op” są wyłożone w przedsionku kościoła. Bóg zapłać 
za ofiary, które zostaną przeznaczone na potrzeby Wyższego 
Seminarium Duchowego Misjonarzy Oblatów w Obrze. 

PROGRAMY ŚWIĄTECZNE - wraz z listem od ks. Proboszcza 
zostały wysłane do parafian. Bóg zapłać Paniom, które pomagały w 
przygotowaniu świątecznej poczty do wysyłki.   

ZBIÓRKA NA KWIATY - w Niedzielę Palmową, 24 marca, będzie 
zbierana druga składka na kwiaty do Grobu Pana Jezusa i do 
udekorowania kościoła na Święta Wielkanocne. Bóg zapłać! 

MSZA KRZYŻMA - we wtorek 26 marca, o godzinie 11:00, w 
Katedrze Św. Michała, zostanie odprawiona Eucharystia, podczas 
której zostanie poświęcony olej chorych, olej krzyżma i olej 
katechumenów. Serdecznie zachęcamy do udziału.  

DZIEŃ PAPIEŻA JANA PAWŁA II - jest obchodzony 2 kwietnia w 
całej Kanadzie. Dzień Papieża został ustanowiony 16 grudnia 2014 
roku. Doroczna ceremonia wciągnięcia na maszt flagi papieskiej 
przed Ratuszem Miejskim w Toronto odbędzie się w Wielki 
Czwartek, 28 marca o godz. 13:00. Szczegóły na tablicy ogłoszeń. 

ŚWIĘCONE PARAFIALNE - świąteczne spotkanie naszej 
wspólnoty odbędzie się w niedzielę, 7 kwietnia, od godz. 11:30 w 
sali parafialnej. W programie: smaczny wielkanocny posiłek, który 
przygotują członkinie Towarzystwa Różańcowego, ciasto i kawa, a 
także program artystyczny w wykonaniu grupy „Polskie Klimaty”. 
Bilety w cenie $20 od osoby można nabyć dzisiaj i w kolejne 
niedziele w sali parafialnej w godz. od 11:00 – 11:30 lub w tygodniu 
w biurze parafialnym. Serdecznie zapraszamy Parafian i Gości! 

PIELGRZYMKA DO WILNA - uroczystości w Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Wilnie, na Kanadyjskich Kaszubach, odbędą się w 
sobotę, 6 kwietnia. Program: godz. 11:30 - Różaniec; godz. 12:00 
- Msza św. koncelebrowana, homilię wygłosi o. Artur Biedniak, 
misjonarz z Polski; godz. 13:00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
Autobusy odjadą z kościoła św. Kazimierza w Toronto, św. 
Maksymiliana Kolbe w Mississauga i św. Eugeniusza de Mazenod 
w Brampton. Będzie także autobus Radia Maryja. Zapraszamy! 

DUCHOWA ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO - to codzienna 
modlitwa (jedna tajemnica różańca św. i specjalna krótka modlitwa) 
za dziecko poczęte zagrożone zabiciem w łonie matki. Modlitwa 
rozpoczyna się w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, 8 kwietnia 
i trwa do 25 grudnia. W niedzielę, 7 kwietnia, w czasie Mszy św. o 
godz. 10:00 i 11:30 odbędzie się zaprzysiężenie osób, które 
pragną dołączyć do Duchowej Adopcji i modlić się o życie dziecka 
poczętego, znanego Bogu, i o przemianę serca dla jego rodziców. 

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 17 marca, zaprasza Sodalicja Mariań-
ska. Towarzystwo Różańcowe zaprasza w Niedzielę Palmową, 24 
marca, na smaczny lunch, kawę i ciasto. Dziękujemy za popieranie 
kawiarenki i osobom serwującym. Wolne daty: wszystkie niedziele 
w lipcu i sierpniu; 1, 8, 15 i 29 września; 13, 20 i 27 października; 3 

i 17 listopada; 1, 15, 22 i 29 grudnia. 

MSZA ŚW. (w jęz. polskim) - wolna data - 27 grudnia o 17:00. 

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($1,795.00), na renowacje i naprawy ($2,425.00) i za 
donacje składane online. 
 

 FIFTH SUNDAY OF LENT 

March 17, 2024 

PSALM: Create a clean heart in me, O God.  

As we move closer to the end of Lent, we are reminded of the New 
Covenant that Jesus brought us. Under this New Covenant, God’s 
law is written on our hearts, God forgives our sins, and we become 
heirs of heaven. Let us strive daily to live by this Covenant – in 
accord with God’s will – and celebrate the eternal salvation Jesus 
won for us! 

PALM SUNDAY OF THE PASSION OF THE LORD - will be 
celebrated next Sunday, March 24. Palms will be blessed at each 
Mass. Fresh palm strips will be available at the church entrance. 

THE SOLEMNITY OF ST. JOSEPH - will be celebrated on 
Tuesday, March 19. Holy Mass will be celebrated at 9:00 am in 
English. Saint Joseph pray for us and protect us, our families, 
Canada, Poland, and the world.     

EASTER CONFESSION OPPORTUNITY (in English) - Fr. Slawek 
will hear confessions on weekdays before Masses.  

POPE JOHN PAUL II DAY IN CANADA - was established on 
December 16, 2014. To commemorate this occasion, and to pay 
tribute to our beloved Pope, who passed away on April 2, 2005, a 
Vatican flag-raising ceremony will take place on Holy Thursday, 
March 28, at 1:00 pm at Nathan Phillips Square, Toronto City Hall. 

EASTER MAIL - (letter from the Pastor and schedule for The Holy 
Week and Easter) - has been mailed to registered parishioners. 
Copies are available in the church foyer. Thank you to the volunteers 
for their help with preparing the mail. 

PARISH EASTER GATHERING - Sunday, April 7 at 11:30 am in 
the parish hall. The program includes: a warm lunch prepared by 
the Rosary Society, coffee, pastry, and a performance by the group 
“Polskie Klimaty”. Tickets are $20 / each and can be purchased 
today and on Palm Sunday in the parish hall from 11:00 am - 11:30 
am or in the parish office during the week. All are welcome! 

SHARELIFE ANNUAL CAMPAIGN - the fundraising campaign 
begins this weekend, March 16 & 17, at each Mass. The 
subsequent collections will be taken on April 27 & 28 and June 1 & 
2. Our parish goal, set by ShareLife, is to raise $18,200.00. 
Offering envelopes and newsletters are in the church foyer. You 
can also donate online. Thank you for your generosity and support!  

COLLECTION FOR EASTER FLOWERS - will be taken up after 
Communion next weekend, March 23 & 24. At this time, we have 
the opportunity to express our gratitude in a special way by 
decorating the sanctuary for Easter. Thank you for your gift. 

MASS OF CHRISM - Tuesday, March 26, at 11:00 am at St. 
Michael’s Cathedral Basilica. The Mass takes its name from the 

blessing of the holy oils used in sacraments during the year. 

SPIRITUAL ADOPTION OF AN UNBORN CHILD - consists of a 
daily prayer (one mystery of the Rosary and a special prayer) from 
the Solemnity of the Annunciation of the Lord, April 8, to December 
25 for a child in the womb who is threatened by abortion. The 
swearing in of those who would like to pray for the unborn will take 
place on Sunday, April 7, at the 11:30 am Mass. 

ENGLISH MASS DATES AVAILABLE - Easter Sunday, March 31 
at 11:30 am; April 11, 23, 25 & 30; May 2, 14, 21 & 30 at 9:00 am.  

THE 15th DYNAMIC WOMEN OF FAITH CONFERENCE - Sat., 
March 23, from 9:00 am to 4:00 pm, at The Old Mill in Toronto. The 
event will open with a Holy Mass celebrated by Thomas Cardinal 
Collins. To register or for details: www.dynamicwomenfaith.com. 

GOOD FRIDAY PROCESSION (March 29) - St. Francis of Assisi 
Parish in Toronto is inviting you to their annual Good Friday 
Procession on the streets in the neighbourhood of “Little Italy”. The 
procession will start at Grace St. and Mansfield Ave. at 3:00 pm.  

AWARDS AND SCHOLARSHIPS - Catholic Charities is accepting 
applications for a full array of Scholarships and nominations for the 
Community Service Awards. For details, including the eligibility 
criteria, please visit: ccat.ca/scholarships-and-awards.  

PASTRIES & COFFEE - are served today (March 17) in the parish 
hall after Masses by the Sodality of Mary. On Palm Sunday, March 
24, the Rosary Society invites you to a warm lunch, pastries, and 
coffee. Enjoy! Thank you for supporting these gatherings, and to 
the servers for their time. 

THANK YOU NOTE - for the offerings donated last weekend for 
Sunday collection ($1,795.00); for repairs and renovations 
($2,425.00) and for the online donations. 

ONLINE DROP-IN: - Bereavement Support Session - March 27 at 
7:00 pm. Register at: https://nbbd0324.eventbrite.ca; - Separated 
or Divorced Support Session - March 28 at 7:00 pm. Register at: 
https://nbsdd0324.eventbrite.ca. Details: Arcangelo 647-215-3978, 
alimanni@cfstoronto.com.  
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY – 17 marca / March 2024 

 9:30 am (Pol) - Gorzkie Żale 
10:00 am (Pol) + Zygmunta Nowickiego (18 rocz. śm.)  
  - Żona Helena i córki z rodzinami 
                          + o. Ryszarda Kosiana OMI (7 rocz. śm.) oraz 
       zmarłych parafian i ofiarodawców 
11:30 am (Eng) + Marie Haidasz-Cybulski - Parish Committee 

WTOREK / TUESDAY – 19 marca / March 
Uroczystość Św. Józefa Oblubieńca Najśw. Maryi Panny 
Solemnity of Saint Joseph, Spouse of the Blessed Virgin Mary 
 9:00 am (Eng) - For God’s blessings, good health and graces needed  
   for Ryszard Marut on his birthday - Mother & family 
                          -The Divine Mercy Chaplet 

ŚRODA / WEDNESDAY – 20 marca / March 
10:00 am (Pol) + Józefę, Irenę i Mirosława Wróbel i zmarłych z  
                             rodziny Wróbel - Rodzina  

CZWARTEK / THURSDAY – 21 marca / March 
 9:00 am (Eng) + Irena, Bolesław, Henryk, Stefan and Piotr 
     Masternak - Masternak family 

- Stations of the Cross 

PIĄTEK / FRIDAY – 22 marca / March  
4:30 pm (Pol) - Droga Krzyżowa  
5:00 pm (Pol) - O zdrowie, błog. Boże i dary Ducha Świętego  
  dla Haliny i Stephanie Czuk z okazji urodzin - Własna 

SOBOTA / SATURDAY – 23 marca / March 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

 5:30 pm (Pol) + Bronisława Kołosowskiego (3. rocz. śm.)  
  - Córka Anna Rydlewska z mężem 

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ / PALM SUNDAY OF THE PASSION 
OF THE LORD - 24 marca / March 2024 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
 9:30 am (Pol) - Gorzkie Żale 
10:00 am (Pol) + Teresę i Jana Kuśmirek, Stanisławę i Franciszka 
  Kuźma – Grażyna i Marian Kuźma 
                          - Za żyjących parafian i ofiarodawców 
11:30 am (Eng) + Giuseppe & Caterina Pecoraro - Son with family 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 

ZEBRANIA ORGANIZACJI PARAFIALNYCH: - Klub Seniora - 
środa, 20 marca o godz. 10:00 Msza św. i spotkanie w sali.  

ODSZEDŁ DO PANA / RECENTLY DECEASED - Gyorgy Hernadi 
(85). Wieczny odpoczynek…/ Eternal Rest…  
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